
 
 
 

13.04.2023  

Turpinās licencētām studiju programmām atbilstošu studiju 
virzienu novērtēšanas process 

 
 

2022.gada nogalē un 2023.gada 1.ceturksnī  projektā turpinājās licencētām studiju 
programmām atbilstošu studiju virzienu novērtēšanas un akreditācijas darbības, kā arī 
licencēto studiju programmu aprobācijas darbības. 

2022.gada 16. novembrī Studiju kvalitātes komisija lēma par studiju virziena 
"Arhitektūra un būvniecība" un studiju virziena “Mehānika un metālapstrāde, 
siltumenerģētika, siltumtehnika un mašīnzinības” akreditāciju. Abi studiju virzieni tika 
akreditēti uz sešiem gadiem.  Līdz ar to akreditētas tika arī projektā izstrādātās studiju 
programmas: akadēmiskā bakalaura “Būvniecība”, profesionālā bakalaura “Dzelzceļa 
inženierija”, profesionālā maģistra “Dzelzceļa inženierija” un akadēmiskā doktora 
“Mašīnbūve un mehānika”.   

Profesionālā bakalaura un profesionālā maģistra studiju programma «Dzelzceļa 
inženierija» Latvijā ir vienīgās, kas gatavo inženierus dzelzceļa nozarei.  
Bet studiju programmas absolventi spēs strādāt ne tikai dzelzceļa nozarē, bet arī ar 
informācijas tehnoloģiju un programmēšanu saistītās profesijās transporta nozares 
uzņēmumos. Maģistrantūrā zināšanas tiek papildinātas ar projektu un darba vadības, 
optimizācijas, risku vērtēšanas un tehnoloģiju izstrādes vadības prasmēm, absolventiem 
ļaujot ieņemt vadošus amatus ne tikai dzelzceļa nozarē, bet arī uzņēmumos, kas saistīti ar 
transporta nozari gan Latvijā, gan ārzemēs. 
Trešā ar ESF atbalstu izstrādātā studiju programma ir akadēmiskā doktorantūras programma 
«Mašīnbūve un mehānika», kas sagatavo visaugstākā līmeņa profesionāļus un zinātniekus, 
kuri spēj kritiski analizēt un inovatīvi risināt problēmas tādās inženierzinātņu nozarēs kā 
mašīnbūve un mehānika, materiālzinātne, medicīniskā inženierija, nanotehnoloģija, vides 
inženierija un enerģētika. 

 Studiju virzienā «Arhitektūra un būvniecība» ietilpst 18 bakalaura, maģistra un 
doktora studiju programmas. Viena no būvniecības nozares programmām – akadēmiskā 
bakalaura studiju programma «Būvniecība» – tiek īstenota tikai angļu valodā, piedāvājot 
iegūt kompetences būvniecības tehnoloģijās saskaņā ar Eiropas kvalifikācijām, normatīviem 

un standartiem, tā veicinot Latvijas augstākās izglītības eksportspēju.  
Līdz ar šo studiju virzienu akreditāciju tika slēgtas septiņas studiju programmas: pirmā 

līmeņa profesionālās augstākās izglītības “Būvdarbu vadīšana” (BKV0), akadēmiskā maģistra 
“Arhitektūra” (AMA0), pirmā līmeņa augstākās izglītības “Aviācijas transports” (MKA0), 
profesionālā bakalaura “Dzelzceļa transports” (MCD0), profesionālā maģistra “Dzelzceļa 
transports” (MGD0), pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības “Inženiertehnikas 
dizains” (MKP0) un profesionālā maģistra “Nanoinženierija” (MGI0). 



 
                2022. gada 14. decembrī profesionālai maģistra studiju programmai “Loģistika un 
piegādes ķēdes drošība” tika piešķirta licence un līdz ar šīs studiju programmas īstenošanas 
uzsākšanu, tika uzsākta arī tās aprobācija. 
 2023. gada sākumā ir pabeigta novērtēšana un februārī uz akreditāciju tika iesniegts studiju 
virziens "Ķīmija, ķīmijas tehnoloģijas un biotehnoloģija". 
 
 

 


